Ubi dñs erua. et ibidem offerretur  
illi magi. illa erua munera  
aur. aur. et missa. Iam et  
nos fuit. offerunt munera dño.

Iam non possunt illa munera  
ad eum In uenerunt. In uenerunt In eam  
Ipsam qd debet offerre. Unde  
psalmista dicit. In me suna  
as uocauit tua. que reddam lau  
dationes tibi. Adferunt aur.  
lata adferunt uerbum bonum.

Afferunt aur. lata. afferunt oru  
ationes. et cogitationes suas.

Afferunt missa. lata. afferunt

opera bona. et eussat autem eos  
 potis. Illi magi audierunt  
 quasi in somno. ne redirent ad  
 herodam. et per aliam viam reuertuntur  
 in regionem suam. Sic  
 et nos fratres admoniti sumus quasi  
 in somno mundi. ne redirent  
 ad opera diaboli. Sicut et paulus  
 apostolus ait. Hortatur launos  
 de somno suscitare. Sed per bona  
 opera reuertamur ad regionem  
 nostram. Iam ad paradysum.

**A**liis fratribus Isaac etiam muneribus.  
 significans fidem sancti et inuicem.  
 Afferunt autem. credite in regem  
 magni celestem. Afferunt  
 mittere. Iam credite quia corpus  
 domini inuisibile fuit. Adferunt  
 etiam. credite in domini uerbum.  
 qui semper fuit. et terra. et terra  
 sine fine. Sic in motibus.  
 Ipse dominus noster ihesus christus prestat  
 nobis auxilium et ad lucosum  
 ualbidam in se amur putant.  
 Ipse adhibent quod cum patre et  
 spiritu. uerba et regna in secula  
 seternorum. Amen.

**Leo sancti euangelii secundum mattheum.**

In illo tempore. qui fuerat esset illis annorum. xii. et uenit.

**A**ntiquum habebat. quod fuit  
 natus de maria uirgine. Et  
 aliud etiam uenerunt in iherosolimam  
 ad diem festum. et ibidem tenuit  
 dominus. Et sperabat maria et  
 ioseph. quod cum alios infantes  
 reuerteretur cum illis. Et quo  
 modo festum latere dicit.  
 et non inuenit eum.

**T**unc cepit inuocare in eis  
 cognatos et uocatos qui eum  
 agnoscebant. si non uidissent  
 eum. Tunc reuertit in  
 iherosolimam cum gemitu et dolore  
 querebant per dies donec  
 inuenirent eum sedentem in  
 templo et docentem. Cepit  
 mirari super prudentiam suam.  
 quia infans et uir. Nam uisum.

**F**ili. quid fecisti nobis sic.  
 Ego te putabam dolentem querentem.

Et quid era quod in querebas.

Annosiebas quia in his que parit  
mei sum: oportet me esse.

Tunc conservabat maria verba  
ista in corde suo: sciebat quia  
de spu fuerat concepta.

Ad sensum filii. maria et ioseph  
significana fidelis et scos qui  
coqitana de deo et regitana  
eum cum lacrimis et gemitu  
in fide sepe annuatiat. do nce in  
ueniana eum in templum. lata  
in regna celata. Sic et nos  
filii dilectissimi requirunt eum  
ppuatiagam. puatram confessi  
onem. per letunium. plactumis.  
per castitatem. per elanosinam.  
per opatiagones. et confertunt  
verba et in corda nra. ut mereu  
mus eum uidere in eta fatena  
cum seis et elatit. Ipse presere  
nobis auxilium et aduatiatum.  
qucumque et spu sco uibia et  
regna in eta setoy. m

**L**eo sci euangeli. scdm iohannan.

In illo tempore nuptie facte sunt in canan galilee.  
et uisus est ioseph filii.

Inuatiatus fuerat ad nuptias et  
discipuli et. et ibidem fuit maria  
et. Ille dñs pius qui pro carum  
dignatus fuit descendere in mundo.  
non dedignatus uenire ad nuptias.

Et ibidem ostendit prima insignia  
eorum discipulis suis. Quas in  
signas multas fuerunt. et summa  
semper sine fine. In istis nuptiis  
fuit uinum. Na maria maria  
et. Uinum non habent.

Respondit ei illis: quid michi est  
tibi et mulier. Nondum uenia  
hora mea. In isto loco maria  
plena spu sco. sciebat quia potest  
tamen habere dñs facere de  
aqua uinum. Inde dixit mi  
nisteris: Quod quumque dixero uobis  
facite: quid eis dixit dñs facere.  
Implete hinc aqua: Erant  
in illo loco in canan uico. sex  
hinc lapidee. et crana mensura  
et cupientis aliquanto meareus.  
aliquanto binas. aliquanto ternas.  
et impleuerunt eas de aqua usque  
ad summum. Et conuersata aqua  
in uinum obtinuit. qualis nunquam

fuisse melior In mundum. Et  
fecit uas discipulos ut accepissent  
In uasculis bibendo. Et dedit illis  
Inde primum uas arcelino. quod  
magister In domo. Et cepit  
laudare et magnificare quod  
bonum uinum et obatum sicut  
bassus usque ad illud tempus. Et fuerit  
aliquando In hebraica. Et fuit  
ille conuictus letus et iustus  
et post modum frequenter.  
Manifesta uia dicitur etiam suam.  
Et credidit In eum discipuli  
et. Audiunt de fuit sicut  
dicunt de spale sensu. quod nobis  
perant. Isaac nuptus. ut  
sensum In illa conuictio  
xpi. Et fuit sicut. Chanaan  
galilee. Isaac mundum signi  
fica. Deficiente uino. Ita  
defectio uerba diuina quod non  
habebat ante aduentum dñi.  
Uana dicitur In mundo. Et conuicta  
ueterum legem In nobis. Tulla  
illos de arisataga moras. Et  
misit illos In letitia uite.  
Mulier que dixit uini non habere.

9  
In illa et cetera sed diuina. Et  
fuit lapidee. In illa unicus sicut  
et uerba mundi. Lapidee dicuntur.  
quia In duto corde fuerunt.  
In illa uerba uerba dicit. Ita In  
sicut et uerba mundi. Meas  
binus ut ceteras. Ita fides sicut  
et uerba. per quam saluati  
et liberati sumus In babilonia.  
Discipuli qui dederunt uinum ad  
bibendum uas arcelino. In ille  
unicus principis fuit qui minus  
et uerba diuina uerba. que dicit  
dimisit In mundum. Arcelino.  
aliquando dicitur quod moyses  
fuit. qui ante uerba passionem  
quam xps. Sed uerba dicit  
quod beatus paulus fuit. quoniam  
quis uerba diuina misit. cepit  
laudare et magnificare. quod  
magna diuina misit fuit.  
obseruati In aduentum dñi.  
Nullam excusationem habent sicut.  
quod diuina misit. non habent  
In nos. Quotidie audimus illa.  
et quotidie uidentur mirabilia et.  
Laudant et magnificant dñm.

et credam mirabilia eius. qui  
tulit nos de uerba et misit  
nos in noba. Ipse dñs ue sedem  
atq; nra qui conuertit aqua  
in uinum. facit nos conuer  
tere de uia mala ad bona. et  
conuincere ad nuptias celestes.  
cum scis et electis suis. quicum  
pate respice uia secuncau regia in ista tory.

**Leo sci euangelii. scdm iohannem. II.**

In illo tempore quum descendisset ihu de monte.  
in diebus illis fuit lamia. multum autem  
uenerunt ad dñm. Aliquando  
uenerunt ppter fidem et mira  
bilis eius. Aliquando ad elano  
sinam recipiendam. Aliquando  
pro sanitate corporis. Isaac  
leptosus habebat fidem quasi  
cunctis. quando dicebat.

Dñe si uis potes me mundare.  
Firmatis credebat quia que  
quumq; fuerit uoluisse dñs  
facerebat. Propterea ibidem  
dñs mandauit tunc alepsu  
conuersis. et alepsu ante.

Ya et dñs post mundatione sua.  
de nra uia dicit. Sed uide

osando et sacerdoti. et offerunt  
quod precepit moyses in ista. omni  
illis. Pius dñs et misericors.  
atq; humilitatem osando.

Ille non uolebat honorem a sacer  
dotibus tollere. quod moyses pre  
cepit pro mundatione. Inde  
uenerunt in uilla capharnaum.

Capharnaum. et uilla pulcherrima  
dicitur. et pinguis. et ibidem  
manebat cunctis honos uisus  
homo et prudens. et habebat  
multos amicos. et potestatem  
sup militibus. seruos et ancillas  
sub iugo. et habebat magnam  
humilitatem. Accessit  
ad dñm. deprecatus eum dicens.

Dñe puer me lacere in domo  
parulicis. et male atque.

Et uia illi illis. Et uenerunt  
et curabunt eum. et respondens  
cunctis uia. Dñe non sum  
dignus ut in ista sub iugum mita  
sed tantum dicit uerbo. et sana  
bitis puerum. Propterea hoc  
quod uultum humilitatem in uia.  
uenerunt dñs ad domum suam. et

sanauit seruum suum. Valens  
 humiliatam habuit eam  
 de serbo suo. quam seculus de filio  
 suo. Inde laudatus merita esse  
 adno. Dixit ad sequentibus se.  
 Amen dico uobis. Non inueni  
 tuncum fidem in se. Ante  
 quam predicatus fuisset eam  
 ausio. credebat. Quid de nobis  
 erit fit. qui sanus predicatus sum.  
 et non supplicam pro superuam  
 nam. Ma dñs. Mulca ab  
 oriente et occidentem ueniens et  
 recumbens cum abraam Isaac  
 et Jacob in seno celo. Ab  
 oriente. Ita ab infanciu.  
 Ab occidentem. Ita infanciu.  
 Recumbens cum abraam in fide  
 templi sui. Isaac. Ita quisus  
 am. Ita insidias mundi. sicut  
 ille fiera. Jacob. Ita superuam  
 auos. qui sal. Isaac. Ita  
 sua. Isaac. Ita quisus  
 plum ad. Ita stantem cum  
 illis in seno celo. Ita filii  
 huius mundi qui huius. Ita  
 deus. Ita quisus. Ita

amebus ex arbor. ibi etia fletus  
 et fletus. Ita dixit  
 illis eam ausio. Uade si eua  
 credidisset. Ita quisus  
 etia puer in illa hora. Audiuim  
 fit de Isaac. audiam de spalia  
 Isaac ausio qui sequitur. Ita  
 ihm. et aus mund intelligens.  
 Aliquando sequuntur p fidem  
 et opera bona. Aliquando  
 fingunt eum sequi. sed in aus  
 suna lupi rapaces. Similiter  
 Isaac leprosus osandia etiam  
 gen human. Per lepro. signi  
 ficat mulca peccata. Ita  
 un quisq qui in bona fide et  
 uera confessione uenit ad dm  
 et ad sea feta. et ascedo ad  
 et sanauit et liberatus a lepro  
 peccata. Capharnaum. Ita  
 mundum significat. Domi  
 eam ausio. significat feta  
 Isaac puer paruliacus. osandia  
 gen human. Causio. osandia  
 die sacerdotis fidelis. Ita  
 eam ausio dum da fletus  
 ita sanauit puerum. Ita quisus

debetia ad dñm quoadie depre  
care. ut sanaret pplm suum apc  
cuas eoz. Et debetia sacerdotis  
honoram potare. et offerre  
sacrificium dō. quod dñs vocabat.  
**I**lle homo fñs qui ex toto corde.  
ex toto animu. et ex toto fide.  
uēna ad confessionem. etia san  
In illa hora. et habebat remissi  
onem peccatorū. Ipse dñs ad  
redētor nñs. qui illum leprosu  
sanauit. et illum puert uiuifi  
canti. dignetur nos uiuificare  
et sanare. ut In uicam et dñm  
mētumur puenire. qui cum patre  
et spū scto. uibia et rēntē In setuloz.  
*Leo scī euangeli. scdm*

**I**n illo tempore. ascendit ihu In nauicula sequens discip.  
redēndum ēra Isatoria fñs. quod  
dñs In nauicula sua. et disci  
puli ei. et albidam dormiuit  
et probauit illos. Et uēna  
uēna magñ et conuēna  
magñ. quasi mēti debuisse illa  
nauis. Et uēna ad dñm  
et exiuit eum dicētes.  
Dñe salua nos parit. Inde dicit

et dñs. Quid pūbēdi. ut timidi  
eratis modice fidei. Quasi dixisset  
illis. Ego uobiscum sum. et  
potestatem habeo superare omnia.  
quid timetis nisi me. Tunc  
suscepit Imperantia uēna et magñ.  
dicit. Tace. obmutescite. Tunc  
auēna uēna et magñ. et fue  
rat etia suabitus. Ipse qui fēra  
uēna et magñ. Ipse fēra eos  
silere et tace. et ipsi obediunt  
ei. Ascendit illis In nauicula.  
Ista In scū pēta. Quid ēra quod  
dicit dñm dormire In pēta. nisi  
probare uult qui uoluit pēra  
p bonis opērib. ut pēra eis ad  
luatium. Uēna In belligē.  
pēra quito diaboli. Pate.  
Istam scīm significat. Audistis  
fñs. qui dñm pēra p bona  
opēra et pēra eum ad luatium.  
salua illos apēra pēra et  
apēra pēra diaboli. Ipse  
dñs nñs qui fēra In nauicula.  
dignetur nos salua. ut non  
mētumur In fluctuacionib  
mundi. qui pēra et pēra uēna.

Leo sc̄i euangeli. sc̄dm mattheum. Ho

**I**n illo tempore dixit ih̄s discipulis suis. Similes erunt regni celorum homini paterfamilias qui seua primo mane uidit aris fr̄ h̄m̄. In leuagone euangelica. qual̄m similitudin̄m assimilauiat dñs regni celorum. Sicut homo paterfamilias qui habet uineam suam et habet procuatores qui uocauit operarios in illam uineam per conuersionem factam quasi de uno die dedisse mercedem ad unum quem dēnarium unum. Et sunt aliquantuli qui ueniunt in hora septima. et inueniunt illos procuatores otiosos. Dicit illis. Et inueniunt meam. et quod sc̄m fuerit dabo uobis. Illi autem abiērunt. Similiter hora septima et hora nona. Circa undecimam uero inueniunt alios secūdos et dicit illis. Quid hic facitis tota die otiosi. Dicunt ei. Quia nemo nos conduxit. Dicit illis. Et et uos inueniunt meam. et quod sc̄m fuerit dabo uobis. Quum sero autem fuerit factum esse

21  
tunc dicit paterfamilias procuatores suos. Uocauit operarios. et redde illis mercedem. Sic ad sensum. Paterfamilias. d̄s omnip̄s. Uineam. Ista lex dñi. Procurores. Ista pp̄s qui conduxerunt nos in uinum. Primo mane. Ista ab adam usq̄ ad noe. Hora septima. a noe usq̄ ad abrahā. Hora septima. ab abrahā usq̄ ad moysen. Hora nona. a moysen usq̄ ad d̄m. et ad ueniam xpi. In primo mane. uenia abel. Hora septima. uenia noe. Hora nona. uenia abrahā. Hora xi. uenia pp̄s gentium. Acceperunt singulos denarios. Ista uinum gratiam. Et ille homo qui ab infirmitate sua nulla opera bona facta usq̄ ad sententiam. quasi otiosus facta cotidie. Et ille qui ab infirmitate sua usq̄ ad sententiam eulatos d̄i facta. potauit quasi pondus diei et exaus. Sic et unusquisq̄ s̄m̄ qui non sua eulatos uinea dñi ab infirmitate salutem inuenit in sententia.

Quia Iniquum quumq̄ conuersus fuerit  
ex toto corde. et uinea dñi est  
Inuentus. accipiet denarium.  
Illi qui misistubana. In alle  
guntur Iudei qui crediderunt  
In dño. dicuntur conari p̄ptm  
cēnagum. Nos posuimus pond̄  
dier et exaus. Ista posuimus lēgē  
et p̄phas. et nobis parit̄ illos  
fēris. Añ dñs. Amice.  
conuersio oculis fuerit est.  
ua un̄ quisq̄ qui mane labora  
t̄ qui sero. accipiat denario  
diurno. Ego non feci tibi In  
In lūsum. Non licet mihi  
facere quod uolo. An oculus  
tuus nequam est. quia ego  
boni sum. Sic est una nobis  
simi p̄simi. et p̄simi nobis simi.  
Aliquantū dicunt. quod nobis  
simi est p̄pt̄ cēnagum. P̄simi  
fuerunt Iudei. et In die Iudicij  
illi boni Iudei qui crediderunt  
p̄ m̄sc̄am di. et una nobis simi.  
Multa sunt uocata pauci uero  
electi. Ista multa sunt uocata  
In babatismo p̄p̄am. et pauci

sunt ad uitam factum. et  
posita modum multa sunt uocata  
uiri religiosi. sed pauci sunt  
electi. qui p̄seuerant In bonis.

Quantum m̄sc̄a. quantum pietas  
dñi sup nos est. Operum s̄m  
h̄m In uinea dñi. qui s̄m In  
est uos est. ua m̄sc̄amini acci  
pere denarium diurni. Epa  
b̄sc̄e s̄m. quia nullam excusa  
tionem potestis dicere ante  
dñm quod non habeatis qui  
uos conduxit In uinea dñi.

Et nos sacerdotes p̄seuerate. et  
am̄se. ua s̄m uos sine In act̄  
missione ad monent̄. ua lēgē  
ue mandata dñi custodiat̄.

Ipse pius dñs p̄stare nobis auxi  
lium et aduersum. qui cum  
patre et sp̄sco. **sc̄dm lucan.**

Nullus d̄m potest. quum aut̄ ha pl̄rima uoluntati. uoluntati.  
In n̄ss. s̄m h̄m. dixit p̄simi  
laudant̄. et posita modum  
ep̄osua p̄ s̄m̄e s̄m̄.  
Exua qui s̄m̄na s̄m̄na  
s̄m̄na suum. et dum s̄m̄na  
aliud c̄ridia. s̄m̄na

et conculecunt eam. et uoluerunt  
 celi comedere illud. Isae  
 seminatus qui seminatus ostendit  
 docet se se. Semen. Ita uerbu  
 predicationis. Sicut uiam.  
 Ita prope xpm qui uia  
 ueritatis et uiam. Voluerunt celi.  
 huiusmodi demonis qui comedunt  
 illa uerba predicationis. per  
 malas cogitationes et per mala  
 opera. Similiter qui credentia  
 super pedem et uacuum asina  
 quia non habebat humorem.  
 Super petram. Ita in duro corde  
 et asido. Quando audia.  
 suscipia in audio. Et quando  
 stredia. uenia diabolus tollit  
 uerbum de corde suo. quia  
 non habet humorem karitatis.  
 Ad tempus est duna. et in tempore  
 atinuationis streduna. Isae  
 qui in aeternis spinis credidit. Ita  
 in aeternis diuinis huiusmodi seti est duna.  
 et in diuinis et cogitatio et  
 suffocatio uerbum predicationis.  
 Quia uacualis mundi est et  
 est duna. et aspiciat celestia.

Quia uiam in bona et in credentia.  
 Ita in corde bono et obatio.  
 ubi uerbum dei mirata iudicet.  
 Ita compunctio cordis. et est duna  
 et fructificatio et peruenit  
 ad culmen celestium. Et  
 fructum ad se in paciencia  
 Ita sine ira. sine uanitate. sine  
 adulatio. sine blasphemia.  
 sine ulla inquinacione. Primum  
 non intellexebat apostolus de  
 quo dominus dicebat. Inde dixit  
 suna ad illum. Edissere nobis  
 parabolam istam. Et dixit  
 dominus illis. Uobis datum est  
 nosse mysterium regni dei.  
 ceteris autem in parabolis.  
 Ita uos oportet scire diuina  
 mysteria et predicare ad alios.  
 uia qui habet aures audiendi.  
 audiat et intellegat. Jam  
 audisatis fratrem. quia ipse  
 dominus presentem ipsum deposuit  
 et tradidit ad discipulos suos.  
 Ex parabolis istis fratrem. quoad  
 predicari sum. suscipiam  
 uerbum predicationis in audio.

et retineam illud In corde nro.  
Si uere diuitias uultis esse. ueris  
diuitias amate. Ita minus  
erue illis do In membris suis.  
Acie fructum In pugentia. Ita  
sine ulla Iniquitate. Qui plus  
laborum. plus habet fructum  
In uiam eternam. Inde dicit  
dñs. Ad fructum fructum.  
Ita monaci. et uiscerati.  
Aliud sequuntur. Ita monachos  
clericos et sacerdotes. Et aliud  
dicunt. Ita laicos homines  
fideles et feminas. Affertur  
fructum boni fructum  
possunt do adlubant In multum  
pugentia. Ita ipse dñs nris qui  
pro nobis reliquit exemplum. et  
seminauit seminum suum p doceret  
suos. faciat nos crescere et fruc  
tificare In operibus bonis. et peruenire  
ad regna celorum. pro collubant.  
sequuntur scilicet euangelii. scilicet lucan.  
In illo tempore. ad iherosolimam. xii. discipulis suis.  
dñs nris iesu christi. conueniens de passione sua. quia ad pro  
pinquabat tempus passionis eius

ua consummati fuissent omnia  
que scripta sunt per prophetas de  
eo. Quo modo crudeliter uer  
atib. et flagellatus est. et  
conspuitus et In ludibria.  
Et postquam hoc fecerunt. occi  
derunt eum. et die tertio resus  
citatus. Et illi discipuli. nihil  
horum Inrelligerunt. Quid de  
nobis erit qui nullum laborem  
uolumus sustinere pro illo. neque  
flagella corporis. Postquam  
quum adpropinquasset iherosolima.  
ecce quidam sedebat secus uiam.  
Quum audiuisset quod dñs iesu  
christus cepisset clamare. ihu fili  
dauid. miserere mei. Audiuisset quia  
magis et misericors erat. et  
multum miserabilem faciebat.  
propterea clamabat eum.  
Et ait illi In respiciens eum. uo  
cantes. Et ille multum magis  
clamabat. Tunc scilicet dñs.  
lucan eum uenisse ad se In  
uocabat eum. Quid tibi uis  
faciam. ait. Dñe. uide me.  
Non propter hoc In uocabat eum.

quod non scire quod uolebaa.  
 Sed ppter rēpensionem et cōsum  
 pto. Ille non petiua aurum  
 nec ascēctum nec ueracē. nisi  
 auctum uia uidisset. Quid pro  
 dēra et si auctum mundum habu  
 isse. aurum et ascēctū. et lucā  
 non uidisset. Na et hīs. Rēpice.  
 fidē tuā et saluum fēra. Et  
 confētā uia et sequēbatur  
 eum magnificans dñm. Et omīs  
 plebs uia uia dēra laudēdo.  
 Iste cecus fīr. significat gēn hu  
 manū qui in pēccato suna.  
 Sed uiam sedia. lāa prope xpm.  
 Iherico. luna in aspēctū.  
 O sēndia mundum ubi homo  
 nascitur et moritur. Illa ēba  
 que in cēpabua eum uia auctē.  
 Inelligit. diabolus ut cogitā  
 tione mulas que uoluna nos  
 in cēpate in cōuagionib nris.  
 Et nos fīr multo magis clamare  
 debām ad dñm. Gaude ihs. lāa  
 scdm diuinitatē. Ille scia  
 quid opus sia nobis. Antequam  
 petam. Nos debām petere. neq

aurum neq ascēctum nisi auctū  
 uia in lumine corda nra.  
 Quid prodēra nobis si auctum mundū  
 habēnt. Et in auctēctis sum.  
 Illi fīr qui in auctēctis suna prope  
 mala. dēpēctant ad dñm  
 et omēna uia dī illos in lumine  
 prope bona. Et sequamur  
 eum. laudēnt et magnificēnt  
 dñm qui nos in luminē  
 Ad dñm dñm quod paulus  
 apstls cōmēmorauit de hā  
 auctē. Ruricū pūctēns ēra.  
 benigna ēra. lāa sēmp beniuolēns.  
 discordantē ad cōcordiam  
 rēuocans. Non amulans.  
 lāa non concitua rixus in auctē  
 fīr. quia seruū dī non oportet  
 hācūre. sed mansuetum ēsse.  
 Non aucta pēpēra. lāa uana  
 mundi ornāmētum cōpōtis.  
 Non inflatū in supērua. nec  
 quēra dñase sup in auctē fīr.  
 Non ēra ambigosa. lāa cupida.  
 Non quēra que sua suna. lāa  
 uolumētū carnis. sed uolum  
 ēctū anime. Non in auctē.

Ida non male loquens In dicitur  
apomib. Non cogitata malum.  
Ida non solum facia. neq̄ cogitate  
facere. Non quidem sup̄ In  
quatuor. sed sup̄ lusuriam.  
ea ueritatem. Omnem persequi  
agonam mundi suffera. Omnia  
credia. omnia sperua. omnia sustantē.  
Rusticus numquam heridia. Ita  
non praeteria. Ille homo qui  
persequi agonam mundi ambe.  
non ea persequens In karitate.  
Quia persequi karitas foris  
miseria amorem. quia non  
dubitata beneficere propter dnm.  
Segrus. Siue profetae euacu  
buntur. Ita In dicitur ludien.  
Ibidem non est amplius predi  
care. ibi consumabuntur. Ibi  
cessabunt lingua. Ibi scientia  
deseruetur. Exparat enim co  
gnoscim. ea exparat profetaum.  
Exparat. Ita hie mund. qui  
quasi nihil est. Tamen quum  
uenerit quod persequamur.  
euacuabitur quod exparat est.  
Ita aliena mundi. Quando

homo paruulus est. cogitata uer  
paruulus. sapia uer paruulus.  
loquatur uer paruulus. Quando  
uim fuerit est uis. euacuabitur  
quod est paruuli. Pro nichilum  
est et quod fecit In sua In funera.  
Ueritudo est et iam dicere.  
Sic est hie mundus fuscidiosus.  
ea ueritudo. Quando uim  
scit di. nulla recordatio est  
de hie mundo. Uidem nunc  
per speculum. In enigmate.  
Speculum dicitur. scripatur  
scia. ubi legim. que ueritudo est.  
Tunc uim. Ita In dicitur ludien.  
facie ad faciem uidebim. quod  
legim. Nunc cognosco scripta.  
Nunc. hoc est In praesentia uita.  
quod scripta est. Tunc uim  
cognoscam. hoc est In dicitur  
ludien. quia tunc uidebit  
omnis uis saluatus de.  
Nunc uim manna. sp̄. fides.  
ea karitas. Sup̄scus quis  
precellit karitas. ea malis est.  
Quia per karitatem. omnia bene  
suscipit. Quia qui karitatem

habere. dim habere. et de munere  
 In eo. quod karitas est.  
 Habere sine ira. sine uanitate. sine  
 superbia. sine malis concu-  
 piscencijs. sine detractione.  
 uia karitas dei sic diffusa  
 In cordibus nostris. Ipse nos scifi-  
 cat. et benedicit. qui de celo  
 descendit. ut nos redimeret.  
 et comparet et spiritu

*sequenti sci euangelii. scdm ieremiam.*

In illo tempore. dicit dominus deus israel. uia

temptatus a diabolo. et tentatus.

ascendit annis sine dimi-

uina dominus ad babiloniam.

Uoluit eum dia-

bolus temptare. In ipsis tribus

modis. quomodo adam

temptauit per simonem hominem.

Id est. gula. uanitate. superbia.

In ipsa temptatione uoluit

dominus temptare. Aliquando

sine dubitatione solent. a quo spiritu

ducatur. et a quo unum ab ali-

quo. Sed firmatus est dominus

sine ulla dubitatione. non

ab alio spiritu ducatur. et a domino.  
 nisi a quo. Uoluit per simonem  
 temptare In quibus. quando  
 uidit eum temptare. et dixit.  
 Si filius dei es. dic ualidus  
 hanc panem frange. Quando  
 In deserto quibus dubitauit.  
 Quando uidit dominum letunare.  
 putauit filium dei esse.  
 Et quando uidit eum temptare.  
 putauit quod solus homo esset.  
 Tunc respondit ei pius dominus.  
 et misericors. lenitatis et sapi-  
 entis. quia si uoluisset. eum  
 mittere potuisset. Dixit ei.  
 Non In solo pane uiuit homo.  
 sed In omni uerbo quod procedit  
 de ore dei. Hic fuit diabolus  
 conuictus. per legem et ueritatem.  
 Dixit diabolus de pane et uino.  
 quod est gula et superbia.  
 Et dixit dominus de cibo spirituale. qui  
 est cibum anime. Diabolus  
 dixit de gula. Dominus de absti-  
 nentia. Fecit ad simonem eum  
 diabolus In sciam et ueritatem.  
 super pinnaculum templi.

Isaia civitatis. hoc gra thstlm sine dubio. Sup pinnaculum templi. hoc gra sup altitudinem mactris.

Uoluit enim vincere In alia arte.

Aya. Si filius di q. miede de deorum. Quia scripsum gra.

Quia angelis suis mandavit de de. ut in manibz tollant e. & reliq.

In isto psalmo uoluit diabolus heresim ad miede. quia scie non Inellerebua Isaiam psalmi. quia non pertinet ad hoc nisi ad scos & electos di. quibz di presere ad luatorum. Aya dñs.

Scripsum gra. Non amabit dñm dñm tuum. Isai uoluit eum amputare In astra uat. sup montem excelsum qui gra prope thstlm. Dixit. Si cadens adoraueris me. omnia regna mundi. aut ea uerget dubo tibi. Ille falsuatos fit. promissa ebaa quod non habebua.

Aya dñs. Uade retro satanas.

Ita uade In inferna unde uenisti.

Non amabit dñm dñm tuum. sed illi soli serbit. Omnis diabolus

fit dñm amena. Exoneramseuna.

Ecce angeli accesserunt tēminis erubana ei. Dignū gra uat

ministeruena. ea ad osuffena. qui eos creauit. Quod aures audiuim. corde expubescum.

Quando ille Insidiauos contra dñm suum uoluit se erigere. quid contra nos facia. Sed amena Isai amauit. non fuit In ays. sed foris. Non gra mirandum fit. si se permisia uacupiet Iniquoz amputari. quando posata se permisia amembis illius flagellari ut crucifigi. Capua Iniquoz diabolus gra. Membra et fuit piluatus. ea mali ludei te milia. Sic te nos fit. contra nros Inimicos pugnantiam debent habere. sicua dñs habuit ea exemplum et seq. In his aris modis. uincum diabolum. sicua dñs fecit. Diabolus quera quilam. nos abstinentiam ea pugnantiam ea humiliatam. Ille quera conu

piscenatum mundi et auaritia.  
 nos habent lasciuia et  
 lasciuia et elemosinam. Audis  
 postquam dñs uicia diabolum.  
 accesserunt angeli et miseru  
 bana ei. Sic et unicuique homini  
 qui diabolum uincit. p abs  
 tinetiam. et p humilitatem.  
 et karitatem. In seruitu anime  
 sue. accedunt angeli. et misis  
 erunt ei uitam eternam.

Audis et sñs In locutione beati pauli  
 apstli superius lecta. quid nos  
 ostendat. ut nullus In uicium  
 et uicium di scipia. Ille qm  
 di In uiam scipia. qui mandata  
 et non euadit. Aya enim.

Tempore accepto exaudi uocem.  
 et In die salutis adiuu uocem.

Tunc etiam acceptabile do.  
 quando In omibz scribit nos mee  
 ipsos In multa patientia.

Non dixit In unum. sed In multa.

Ita sine auaritia. sine gula.  
 sine adulatione. sine luxuria.  
 sine Inuidia. sine peruersa.  
 sine detractione. sine maledic

tione. sine Inuidia. sine mala  
 concupiscentia. sine blasphemia.  
 sine ira. sine odio. sine ebrie  
 tate. sine contumacia. hoc est  
 patientia. Habent castitatem.  
 et sobrietatem. et letum. et  
 patientiam. et uigilias. et ora  
 tiones. et elemosinas. et uerum  
 penitentiam. Habent pere  
 grinis In domos suas. Pedes  
 illorum labant. Oracionem  
 dñicam. quam dñs de ore suo  
 predicauit. et docuit. et tenet.

Similiter et symbolum. quod scilicet apstli  
 dicantur spiritu scilicet dixit.  
 ubi scilicet et unicus con  
 sistat et uerum. Et ipsi  
 firmes et tenent. Et ad lucendum  
 sacramentum. uos mee ipsos et  
 subditos uos castitate. Quia  
 de domibus peruersorum. non scilicet  
 placet. Ita quadraginta dies.  
 decimas anni sunt. Et de nos  
 mee ipsos. decimas debent do dase.

Scias et sñs hñi. quia p quillum  
 fuit primus homo adam. electus  
 de paradiso. Preuidetur uo

ma tua in nobis quia. Sed  
firmatis selunam et abstinent  
nos aciuo. et miserans do in  
membri suis. Hoc est in pau  
perib. et offenis. et uiduis. ut  
in istos dies ualeatis dno gra  
diti. Qui hoc facit una. clamore  
ad dnm. et dñs exaudiet eos.  
Et in diem sem pasche quod est  
dñi nri ihu xpi. corpus et san  
guinem meretur accipere.  
Un quisq homo sit posa quam uincit  
diaboli atnauationes. uceduna  
angeli di. et miserans et in au  
tatem. Ipse redemptor nris  
pretere nobis auxilium et adlu  
atorem. ut atnauationes diaboli  
uincam. et pducua nos ad uita  
eternam. que uincit et spūsc. ut  
di uita et eterna plimostalia scilicet.

**Leosci euangeli. scdm mattheum.**

**Q**uando interrogauit illos discipulis.  
quid in atnauatione discipuli dñs  
sit huius. quod scribe  
dierhana. quod oportebat  
nomi. et in osinam uanse.  
sib modis et nua. in ista scilicet.

Primo in iohanne baptista. qui  
sua in uita et helis. non in  
persona. sicut helias qui posa  
dilubium sua super caput. ad aertem  
celum. et est nunquam usus  
aduertum scdm factum.  
Ita et iohannes ad nunquam  
primu aduertum xpi. Sed  
multi iudei non cognouerunt  
eum. sed fecerunt in eum que  
quomq uoluerunt. Hoc est  
liquauerunt redemptorem mundi.  
et in ista. et spiritus corone  
miserans super caput eius. fellam  
amastudinis cum aceto  
bibere. et posatu occiderunt  
eum. Fecerunt in illum quod  
uoluerunt. Ille dñs quasi  
aqui mansuetus in nocens non  
aperuit os suum ad malum  
reddendum. Sed propter  
os tua ad patrem. Passus.  
ne sciatius illis hoc ad peccat.  
Considerans sit. quantum pro  
nobis sustinuit. quantum  
nos debent sustinere. Gregorius.  
Inde accessit homo ad eum.

qui habebat filium demoniacum  
 prociens ante faciem domini. de-  
 precebat eum dicens. Domine  
 miserere mei quia filius meus  
 lunaticus est. Quasi dixisset.  
 domine miserere mei quia miser  
 sum. sed tuus misericors. Lunaticus  
 est quia luna coluit.  
 Aliquando dicebant bona  
 luna. et aliquando dicebant  
 mala. Pro huiusmodi signa-  
 batur diabolus in illos. Ille  
 filius suus habebat demonium.  
 qui frequenter lucubatur eum  
 in lignam vel in aquam. et faci-  
 ebat eum ut sciret. et ut sciret.  
 deprimere. Timere et se  
 paterere debent filii. quia  
 quando in malis operibus se  
 uolunt homo. quasi ad demo-  
 num utitur. quasi in prelio  
 cadit. suscipit per medicina di-  
 sat homo qui deprecebat  
 pro filio suo. significat sacer-  
 dos qui debent deprecare  
 pro plebe sua. ut de liberet eam  
 a temptatione diaboli.

Nullus sit in aeternum lunaticus  
 sic. qui lunam colat. aua-  
 blas feneat. Nisi dominum celi et terrae  
 qui cuncta bona creavit.  
 illum adorare et glorificare.  
 Ille homo qui in superbia se  
 conat. quasi deprimatur.  
 Et ille qui laetatur. quasi  
 seridos decaum est. Et ille  
 qui auarus est. quasi utere.  
 Agite filii. eiciat demonium. per  
 bona opera. Resistite eum  
 in ieiunando et orando. Disci-  
 puli Iesu interrogabant eum.  
 postquam curatus fuit ille  
 puer a demonio. Inscitum dicunt.  
 Quare non potuimus eicere illum.  
 Considerate filii. quid prodest si  
 dicatis dominum credimus. si opera eius  
 non serbamus. Habetis fidem  
 quasi granum sinapis.  
 Granum sinapis. indivisibile est.  
 Hic ostendit a fidelibus hominibus  
 qui in aeternum fidem habent  
 in domino. et non est corrupta.  
 Ille mones in solo loco. Ita  
 diabolus. Ille homo qui

Inatrum fidem habere. potest  
 demonium effugare. Inde  
 dñs dixit. Hoc autem genus  
 non erit. nisi per os uagantem  
 et letum. Positum loca  
 one. uia dñs. Filius hominis  
 erudens et in manu peccatorum.  
 et occidit eum. et tertia die  
 resurrexit. Hoc autem scitis  
 fr̄. quia dñs n̄s crucifixus fuit  
 in manu peccatorum. et occisus  
 eum. et in die tertia resurrexit.  
 Et postea ascendit in celum.  
 et sedet ad dextera patris.  
 Et modo uenturus est iudicare  
 uiuos et mortuos. et sc̄m p̄  
 flammam ignis. Ipse dñs ue  
 sedentis n̄s. qui sc̄m p̄  
 liberauit ut curuam ad demonio.  
 liberauit nos uagantibus diaboli.  
 et perducit nos ad uitam eternam.  
 Lectio sc̄i euangelii. sc̄m lucan.  
 in illo tempore. Erat ih̄s crucifixus demonium.  
 et ille crucifixus. et quum esset demonium  
 loquutus erat. et dicitur.  
 dicitur sc̄m p̄. quoniam  
 tribulatio in mundo crucifixus

unum aduentum dñi. Qualiter  
 potest autem habere diabolum.  
 Et sua demonium in hominem letum.  
 et crucifixus. Uenia unde  
 dñm suum. Iussit esse demonium  
 de homine. Ad una iussio ne  
 quod dicitur esse. continuo se uia.  
 Quasi se se ipsum. et dñs dñm suum.  
 factus est potest. aliquid eum.  
 Si ille diabolum amplius habuisse  
 potest autem faciendi. uerbum  
 corp̄ et anima duxisset eum  
 in infernum. Quid aliud signi  
 ficat sc̄m homo crucifixus cum  
 diabolo. nisi illos homines quos  
 diabolum facit obmutare  
 ab orationibus et laudibus dñi.  
 In tempore sc̄m p̄ nulla nos seductio  
 autem diaboli. sed semp̄  
 magnificam et laudant dñm.  
 et fugiet a nobis diabolum.  
 Inde pessimi iudei posita quam  
 dñs sc̄m p̄ sc̄m uicium.  
 cepit una dicitur. In belzebu  
 principem demoniorum. et dicitur  
 demonia. O insensui. O sc̄m p̄  
 qualiter uicium sc̄m p̄ demon

ua alium dāmonium elēssē  
ab homine; quia diabolus In-  
micus hominū ē. quia dicitur  
In behelzebub eicia dāmonia.

Behel dicitur idola. Bub. quā  
muscas quā adorabāna  
aliquando antē aduēnā dñi.

Inde querebāna ab eo signū de  
celo. Illi uidebāna In signū  
celestia diabolū eicere de ho-  
mine; ea signū querebāna. Vidia  
dñs illorū cogitationes. dixit eis.

Omne regnū In se diuisum dēo  
labitur. ea domū supra domū  
cāstē. quia In ea signū p mobē  
In dñs regēs exēntēs. ē dissipata  
domos. Grauiū ea suauitas  
In se ipsum diuisus ē. quomodo  
saubia regnū ipsius. Diabolus  
In Infernū regnū. ea angelus  
maligni eum ē. Si discordia  
fuisse In dñs eos; quomodo scisse  
In Infernū regnū ē. O sculari  
qui dicitis dñm In behelzebub  
eicere dāmonia.

17  
Inde dixit ad illos dñs. Si ego  
In behelzebub eicio dāmonia;  
filii ustrī In quo eiciunt. Ita  
apostoli qui de eorū scissa erunt  
qui scissa erunt uisitatēs. ea eici-  
ebāna dāmonia In uisitatē dñi.

Ad dñs. Ita cetera ipsi iudices ustrī  
erunt. hoc ē In die iudicii.

Sicut dñs ustra ad illos. Quum  
sedēna filius hominis In sede  
maiestatis sue. sedebitis ea  
uos iudicantes duodecim tribus  
isrl. Ipsi iudices ustrī erunt.  
propter Incredulitatem ustram.

Multa uisitatēs uidistis p ipsum  
dñm facias. ea posa modum  
p apostolos. Deinde pscos et elec-  
tos suos. ea non credidistis.

Porro ita cetera. Si In die quo di-  
eicio dāmonia pscato p uenia  
In uos regnū dñi. Ad dñs.

Quum fortis armatus eustodia  
aerium suum. In pace suna  
omnia que possidē. Grauiū  
fortis illo supueniens uicēna  
eum. uniuersa arma ē auferā  
In quibus confidebat. ea spolia

et describua: Iste foras as  
muas fit. Ista diabolus qui  
ante aduentum dñi regnabua  
In mundo: Uenia foras: Ista  
filius di ubi. et uicia eum et  
allicaua. et aulia potatua  
sua ubi se confidebua. et asma  
et. Ista opera mala: et descri  
bua spolia et. Ista scōs et elec  
tos di. quos atnebua In Infern.

§ eg. §: Qui non est meum.  
aduersum me est. et qui non  
collegia meum. dispersa.  
Ista mali iudei qui noluerunt  
filius di xpm credere. fuerunt  
contra illum. et spererunt eum.

§ imiliares qui nolunt uerbum di  
audire. contra dñm sunt.

Inde amere debent fit. audiant  
uerba sci euangelii que nob.  
dimissa. Ingaude humili  
tate et mansuetudine susci  
piant illa. et obediunt In  
quancum possunt. Unde  
addicitur. Quam Inmund  
us est spiritus ab homine. pum  
ulac. per loca Inagnosa

querens requiem et non Inuena  
Dicitur. Reueras Indomē meum.  
unde gemit. Inmundus spiritus fit.  
Inscōs et electos di quisuna  
In aquosi letumio et tribulatione  
corpore sine glorie ueneris.  
non potest Ibi sequere. Dicitur  
Reueras ad eum unde gemit. Ista  
ad habere aum qui nulla  
opera bona habua pota habuit  
In. et sia pelos mille quam  
anata. Ista scēnari foras  
amere debent fit. Quid proderit  
si habere aum sunt. et quod In  
habere mo promissum non ten  
dunt. Simon macus potatua  
habere aum fuit. et  
ana xpm. Dicebat et  
dñm et cōdia cum tura In  
Infern. corpore aum.  
Ista mulier que clamabat  
beatus ueneris que et potatua  
et uher que super ostia  
et In scām que semp uer  
fice. dñm. Ille homo fit In  
dñm uer. uerit ut ap  
rone potatua. et In